Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.06.2024 № 1575
Валдай

О внесении изменения в Устав муниципального
бюджетного учреждения культуры Валдайская

централизованная клубная система

На основании Федерального закона от 11 марта 2024 года № 48-ФЗ
«О внесении изменений в статью 123.22 части первой Гражданского кодекса
Российской федерации» Администрация Валдайского муниципального
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Устав муниципального бюджетного учреждения
культуры Валдайская централизованная клубная система, утвержденный
постановлением Администрации Валдайского муниципального района от
28.10.2011 № 1738, дополнив пункт 5 «Общие положения Устава
муниципального бюджетного учреждения культуры Валдайская
централизованная клубная система» абзацем следующего содержания:

«В случае ликвидации бюджетного учреждения при недостаточности
имущества бюджетного учреждения, на которое в соответствии с абзацем
первым настоящего пункта может быть обращено взыскание, субсидиарную
ответственность по обязательствам бюджетного учреждения, вытекающим из
публичного договора, несет собственник имущества бюджетного
учреждения.».

2. Муниципальному бюджетному учреждению культуры Валдайская
централизованная клубная система зарегистрировать изменение в Устав в
Управлении Федеральной налоговой службы по Новгородской области.

3. Наделить полномочиями по регистрации указанного изменения в
Устав муниципального бюджетного учреждения культуры Валдайская
централизованная клубная система Осипову Марию Романовну, 06.02.1988
года рождения, уроженку г. Валдая Новгородской области, проживающую в
г. Валдае, по ул. Радищева, д. 44, кв. 47, паспорт серии 49 07 № 849568,
выдан 16.02.2008 Отделением УФМС России по Новгородской области в
Валдайском районе.

4. Разместить постановление на официальном сайте Администрации
Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района Ю.В.Стадэ